

Invändningsärende nr 2007/0061/0001

Registrering nr. 386568

INVÄNDARE

Norma Lebensmittelfilialbetrieb Gmbh & Co. KG
Heisterstr. 4
90441 Nürnberg
Tyskland

Exp. Patent- och registreringsverket

OMBUD

Ehrner & Delmar Patentbyrå AB
Box 10316
100 55 Stockholm

2009 -11- 1 0

INNEHAVARE

Normal Förlag AB
Åsögatan 174
116 32 Stockholm

OMBUD

Ahlford Advokatbyrå AB
Att: Lotta Wikman Öman
Box 1111
751 41 Uppsala

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår invändningen med ovanstående nummer med stöd av 21 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

ÄRENDET

Ärendet avser invändning mot varumärket NORMAL, i figur återgivet nedan, med registreringsnummer 386568, registrerat för bokklubbsverksamhet; återförsäljartjänster avseende böcker, tidskrifter, skriv- och kontorsmaterial, instruktions- och undervisningsmaterial (ej apparater), varor av papper och kartonger, fotografier, vykort, gratulationskort, affischer, kartor, plastmappar samt plastmaterial för emballering; bokklubbsverksamhet (Internetbaserad) nämligen kundinformation vid försäljning av böcker, i klass 35, samt arrangerande och hållande av seminarier; arrangerande och hållande av symposier; arrangerande och hållande av studiecirklar; manusförfattartjänster; publicering av elektroniska böcker och tidskrifter on-line; upplåtande av elektroniska publikationer on-line (ej nedladdningsbara); översättningstjänster; arrangerande av tävlingar i kulturella syften; arrangerande av tävlingar i utbildningssyfte; författartjänster; förlagstjänster; kulturarrangemang; produktion av kursmaterial; produktion av ljudband för underhållningssyfte; upplåtande av elektroniska publikationer on-line (nedladdningsbara); upplåtande av elektroniska publikationer on-line (ej nedladdningsbara); publicering av texter (ej reklamtexter); utgivning av böcker; kulturverksamhet, i klass 41.

NORMAL

Innehavarens märke.

Invändaren yrkar att innehavarens registrering upphävs. Som stöd för yrkandet gör invändaren gällande att innehavarens märke är förväxlingsbart med gemenskapsvarumärket NORMA med registreringsnummer 4306841, registrerat för bland annat marknadsföring, säljfrämjande verksamhet, marketing-, försäljnings- och inköpsrådgivning, marknadsundersökningar och marknadsanalyser; public relations; personalrekrytering; rådgivning beträffande företagande, organisation, personal och företagsekonomi; reklamtjänster, inkluderande direktreklam och postutskick, reklamdokumentation, reklamrådgivning, reklamutformning, annonsering på Internet; konsultation avseende utformning av affärsbyggnader och butiker; arrangerande av skyltfönster; förmedling av information och kunskaper inom bokföring och företagsekonomi, speciellt för livsmedelshandel; omsättningsplanering och -rådgivning; bokföring, utarbetande av lönelistor, kontorstjänster; förmedling och avslut av affärer för andras räkning, förmedling av varuinköps- och avyttringskontrakt; utdelning av varuprover; drift av stormarknader, detaljhandelsbutiker och lågprisbutiker; sammanställning av data i databaser; information på Internet, nämligen tillhandahållande av information för konsumentrådgivning inom områdena hushåll och textilier (produktinformation) och information för kundservice för returrätt, produktansvar och garanti; mottagning av beställningar, leveransuppdragstjänster och räkningshantering, även inom ramen för e-handel; anordnande av mässor och utställningar för kommersiella ändamål eller reklamändamål; samtliga nämnda tjänster även via Internet; detaljhandel och direktansluten detaljhandel, speciellt detaljhandel med rabatterade varor, inom områdena för apoteksvaror, hälsovårdsprodukter, medicin, preparat och apparater för hälsovård, dietetiska substanser, kosttillskott, produkter, apparater och utrustning för hushåll, trädgård, kök, badrum, camping och gör-det-själv, bilkomponenter, dator, datorutrustning och programvara, ljud- och videospelningsbärare, musikinstrument, elektriska anordningar, elektronisk utrustning, hi-fi-utrustning, hembio, telekommunikationsutrustning och -komponenter, vetenskaplig utrustning, material för fotografering och optik, belysningsapparater och -utrustning, produkter av papper, cellulosa och plast, böcker, trycksaker, kontorsförnödenheter, pappersvaror, material för skola och hobby, förpackningsmaterial, järnvaror, plastprodukter, möbler och utrustning, textilier, kläder, fotbeklådnader, huvudbonader, produkter för barn och spädbarn, hemtextilier och sybehör, modeaccessoarer, klockor och armbandsur, ädelstenar och smycken, dricksglas, väskor, läderkläder och läderimitationer, resor och reseprodukter, paraplyer, spel, leksaker, material och utrustning för gymnastik, sport och fritid, livsmedel, charkuterivaror, organiska och naturliga produkter, drycker, växter, blommor, födoämnen för djur, djurprodukter, lyxiga livsmedel, tobak; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster rörande byggnadsområdet och bilindustrin, i klass 35, samt utbildning och vidareutbildning inom det affärsmässiga och företagsekonomiska området, inkluderande ledningskurser, försäljningsutbildning, produktutbildning; underhållning; sportaktiviteter; uthyrning av filmer, inspelade videor, film-, radio-, tv-apparater, sportredskap; arrangerande och hållande av konferenser, kongresser, symposier, sammanträden och seminarier; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster relaterade till byggnadsområdet, i klass 41 (för fullständig varu- och tjänsteförteckning, se bilaga 1).

Till stöd härför anför invändaren i huvudsak följande. Identitet eller i vart fall kraftig tjänstelikheter föreligger gentemot flertalet av tjänsterna ingående i varuförteckningen för innehavarens märke NORMAL. Innehavarens varuförteckning i klass 35 är primärt inriktad

på bokklubbsverksamhet samt återförsäljningstjänster avseende diverse trycksaker. Invändarens varuförteckning täcker återförsäljartjänster avseende alla produktområden, inkluderande även trycksaker. Beträffande klass 41 avser invändarens varuförteckning bland annat ”providing of training and further training in the commercial and professional business sector, entertainment and arranging and conducting of conferences, congresses, symposiums, meetings and seminars”. Här föreligger klar tjänstekollision gentemot praktiskt taget samtliga tjänster i klass 41 i innehavarens varuförteckning. Vad gäller märkeslikheten ingår invändarens märke NORMA till fullo i innehavarens märke NORMAL och den enda skillnaden märkena emellan är tillägget av bokstaven L i innehavarens varumärke. Således uppvisar de båda märkena påtagliga likheter vad gäller stavning samt visuellt utseende. Att bokstaven R är felvänd i innehavarens märke NORMAL har i visuellt hänseende ringa betydelse och påverkar inte märket i fonetiskt hänseende.

Innehavaren av varumärket bestrider grunderna för invändningen och anför i huvudsak följande. Innehavaren konstaterar att det råder viss likhet i varumärkesrättsligt hänseende mellan tjänstklasserna 35 och 41. Beträffande märkeslikheten förekommer uppenbara uttalsmässiga, visuella och associationsmässiga skillnader mellan märkena. Uttalsmässigt skiljer sig märkena åt genom att tyngdpunkten i uttalet ligger på stavelsen MA i invändarens märke, medan tyngdpunkten i uttalet ligger på stavelsen AL i innehavarens märke. Vad gäller synbilden anføres att bokstaven L och den omvända bokstaven R i innehavarens märke medför att märkena distanseras från varandra. Vidare anføres att invändarens märke NORMA är ett vanligt förekommande namn i Sverige och internationellt. Märket har därigenom låg grad av särskiljningsförmåga och därmed låg förväxlingsrisk. Beträffande associationsrisken krävs att ett kännetecken är väl etablerat på marknaden för att associationsskydd ska komma ifråga. Invändarens märke kan inte anses ha erhållit en väl etablerad ställning på marknaden. Slutligen anføres att invändarens företag är ett varuhus i Tyskland som inte ägnar sig åt förlagsverksamhet, medan innehavaren ger ut, marknadsför och säljer böcker samt bedriver seminarieverksamhet inom litteratur- och queerområdet. Omsättningskretsen uppfattar därmed inte de två märkena som havandes ett gemensamt ursprung.

SKÄL

Av 14 § första stycket 9 punkten varumärkeslagen framgår att ett varumärke inte får registreras om märket är förväxlingsbart med ett gemenskapsvarumärke som innehas av någon annan och är registrerat efter en tidigare ansökan.

Enligt huvudregeln i 6 § första stycket samma lag ska kännetecken anses förväxlingsbara endast om de avser varor av samma eller liknande slag.

Frågan om förväxlingsbarhet ska avgöras vid en helhetsbedömning där alla omständigheter av betydelse i sammanhanget ska beaktas, framför allt märkenas likhet samt likheten avseende de varor/tjänster som märkena avser. Avgörande blir, i de fall varuslagslikhet kan konstateras, i vilken mån kännetecknen kan anses likna varandra. Bedömningen av denna fråga ska grundas på det helhetsintryck märkena förmedlar och då i första hand på märkenas visuella och fonetiska likhet. Hänsyn ska även tas till huruvida ord och/eller figurer i de aktuella märkena eventuellt har ett gemensamt eller liknande begreppsmässigt innehåll, varvid risken för att konsumenterna genom association uppfattar att det råder ett samband mellan varumärkena ska beaktas. Man har även att ta hänsyn till det faktum att konsumenten ofta saknar en reell möjlighet att samtidigt jämföra två motstående märken, varför det också måste beaktas att omsättningskretsens minnesbild av ett varumärke typiskt sett kommer att blekna med tiden.

PRV gör följande bedömning

Inledningsvis konstateras att innehavarens märke och invändarens motanfödda märke avser skydd för samma typ av återförsäljartjänster i klass 35 och samma typ av utbildnings-, undervisnings- och kulturrelaterade tjänster i klass 41. Tjänsteslagslikhet föreligger därmed.

Vad gäller märkeslikheten konstaterar PRV följande. Innehavarens märke utgörs av lydelsen NORMAL i standardtypsnitt och i visst utförande. Den omständigheten att bokstaven R är felvänd i innehavarens märke gör inte att märket till betraktaren förmedlar ytterligare visuella, fonetiska eller associationsmässiga intryck utöver de som förmedlas av ordet NORMAL i sig. Invändarens märke utgörs av lydelsen NORMA. Märkenas inledande delar är identiska, och invändarens märke ingår i sin helhet i innehavarens märke. Visuellt skiljer sig märkena åt endast genom att innehavarens märke avslutas med tillägget av bokstaven L samt att bokstaven R är felvänd. Fonetiskt föreligger vissa skillnader såtillvida att den uttalsmässiga betoningen i innehavarens märke ligger på stavelsen AL medan den i invändarens märke ligger på stavelsen MA. Vid en associationsmässig jämförelse uppfattas invändarens märke i första hand som förnamnet NORMA medan innehavarens märke uppfattas som ordet NORMAL i dess lexikala betydelse.

Märkena uppvisar förvisso såväl visuella som fonetiska likheter, men endast den omständigheten att invändarens märke i sin helhet ingår i innehavarens märke är i sig inte tillräckligt för att märkeslikhet ska kunna konstateras. De minnesvärda och bestående intryck som märkena förmedlar till konsumenterna skiljer sig i mycket hög grad åt. Det bestående intrycket av märket NORMA torde vara att märket utgörs av ett personnamn, medan det bestående intrycket av innehavarens märke NORMAL är märkesordets lexikala betydelse. Med hänsyn tagen till att märkena dels uppvisar vissa fonetiska och visuella skillnader samt betydande associativa skillnader föreligger därmed inte märkeslikhet mellan innehavarens märke NORMAL och invändarens märke NORMA.

Vid en helhetsbedömning finner PRV att innehavarens märke inte är förväxlingsbart med invändarens motanfödda märke. Följaktligen utgör grunderna för invändningen inte något hinder mot registreringens fortsatta bestånd. Invändningen ska därför avslås.

Beslutat den 10 NOV 2009



Susanne Pettersson



Håkan Johansson

HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket inom två månader från beslutets dag.

Bilaga 1

Registreringsnummer: 004306841

Registreringsdatum: 2009-07-28

Ansökningsnummer: 004306841

Ingivningsdatum: 2005-02-24

NORMA

Klassificering

- 3:** Tvätt- och blekmedel, skölj- och blötlägningsmedel, ljusgörande medel och färgtillsatser för tvätt; tvättstärkelse; tvättstärkelse; fläckborttagningsmedel (ingående i klass 3), fläcksalt, tvättefterbehandlingsmedel, nämligen tvättsköljmedel och tvättmjuksköljmedel; Rengörings-, poler-, skur-, avfettnings- och slipmedel; disk- och rengöringsmedel för hushållsändamål; rengöringsmedel för trä, metaller, glas, tapeter, plast, porslin, lergods, e-post, textilier, fönster; tvål; golvvårds- och rengöringspreparat, rengöringspastor för mattor och textilier; rengöringsmedel för byggnader; doftsprayar för inomhusbruk; parfymvaror, eteriska oljor, medel för kropps- och skönhetsvård, kosmetika, solkrämer och -lotioner, toalettpreparat (ingående i klass 3), hårvatten, hårdvårdspreparat,; deodoranter för personligt bruk; tandpulver, tandkräm och tandpastor; plåster för kosmetiska ändamål; produkter av papper och/eller cellulosa (ingående i klass 3), speciellt kosmetiska dukar, bomull, bomullspinnar, bomullsdynor.
- 5:** Dietiska substanser anpassade för medicinskt bruk och/eller barn och handikappade (inklusive dietiska näringsmedel); dietiska livsmedel för medicinskt bruk, speciellt dietiska bagerivaror, dietiska sockervaror, dietiska fruktkonserver och geléer, dietsylder, choklad, praliner, karameller och sötningsmedel för diabetiker; näringstillskott för medicinska ändamål, nämligen medel för tillskott av det dagliga behovet av essentiella näringsämnen, speciellt vitaminer, vitaminpreparat, mineraler, spårämnen, fetthaltiga syror och öljäst, kostfiber, förtjockningsmedel, alla i tablettform, emulsioner, kapsyler, dragéer, pulver, granulat, taylor, stänger och fiberkärnor; Läkemedel, farmaceutiska och hygieniska preparat; spädbarnsmat; plåster, förbandsmaterial; desinfektionsmedel; preparat för utrotning av skadedjur, skadeinsekter och ohyra; malpapper; preparat för utrotning av svamp och mögel, växtbekämpningsmedel; luktorttagande rumssprejer; produkter av papper och/eller cellulosa (ingående i klass 5), speciellt hygieniska bindor, dambindor, tamponger, trosskydd, inkontinensblöjor, menstrisor.
- 8:** Handdrivna verktyg och handredskap (ingående i klass 8); knivsmidesvaror, bestick, även av ädelmetall; blanka vapen, rakapparater samt hårklippnings- och saxmaskiner (handverktyg) och nagelklippare.
- 9:** Vetenskapliga, nautiska, fotografiska, kinematografiska och optiska apparater och instrument samt apparater och instrument för lantmäteri, besiktning, vägning, mätning, signalering, kontroll (övervakning) och undervisning; apparater och instrument för ledning, distribution, transformering, ackumulering, reglering eller styrning av elektricitet, inklusive batterier och ackumulatörer, överspänningsskydd; utrustning för upptagning, sändning och återgivning av ljud och bilder, elektriska, elektroniska och optiska apparater för upptagning, bearbetning, sändning, överföring, förmedling, lagring och utmatning av optiska meddelanden, bilder, text, tal och data, speciellt datorer, portabla datorer och huvudsakligen därav bestående datorsystem, datorringutrustning inklusive bildskärmar, tangentbord, datormöss, skrivare, minnesbärare (även externa), inklusive USB-sticks, speciellt tv-apparater, radioapparater, videobandspelare, cd-spelare, dvd-spelare, MP3-spelare, stereoanläggningar och utrustning, telefoner, mobiltelefoner, faxmaskiner, modem, spel, apparater för, för användning enbart med tv-apparater, elektroniska kalendrar; magnetiska datamedier, optiska databärare, både med och utan inspelning, grammofonskivor, exponerad film; försäljningsautomater samt mekanismer för myntstyrda apparater; kassaapparater, räknemaskiner; halvledare, elektriska och elektroniska komponenter, elektriska och elektroniska omkopplare och tryckta kretsar och kretskort (ingående i klass 9), mikroprocessorer, integrerade kretslopp, smartkort; datorprogramvara, på databärare lagrade datorprogram (även operativsystem) och huvudsakligen därav bestående programsystem samt databaser och programbibliotek, spelprogram för datorer; eldsläckningsapparatur; larmapparater; glasögon, speciellt läsglasögon och solglasögon, inkluderande fodral; elektriska strykjärn; musmattor; delar till alla ovannämnda apparater och instrument; alla nämnda varor med undantag för varor relaterade till bilindustrin.
- 11:** Apparater för uppvärmning, ångalstring, kokning, kylning, torkning, ventilation, vattenförsörjning och sanitära ändamål.
- 16:** Papper, papp, kartong samt produkter därav, ingående i klass 16; produkter av papper och/eller cellulosa (ingående i klass 16), speciellt toalettpapper, toalettdukar, handdukar, kökstrasor, näsdukar, kosmetiska torkdukar, servetter, filterpapper, babyblöjor; bokbinderimaterial; fotografier; pappersvaror (skriv- och kontorsmaterial); klister och lim för pappersvaror och hushållsändamål; skrivmaskiner och kontorsförnödenheter (ej möbler); instruktions- och undervisningsmaterial (ej apparater); plastmaterial för emballering ingående i klass 16; skriv- och ritmateriel; Inomhusakvarier och -terrariar; trycktyper och klichéer.
- 18:** Läder och läderimitationer, samt varor framställda av dessa material och ej ingående i andra klasser; djurhudar och pälskinn; ryggsäckar, rese- och handkoffertar, väskor; paraplyer, parasoller (inklusive parasollfötter) och promenadkäppar; piskor, seldon och sadelmakerivaror.
- 21:** Redskap och behållare för hushållsändamål samt köksgeråd (ej av ädla metaller eller överdragna därmed); kammar och tvättsvampar; borstar (ej målarpenslar); rakborstar och dammvippor; kvastar, handsopvertyg; borstmakerimaterial; artiklar för rengöringsändamål; stålull; obearbetat eller delvis bearbetat glas (ej byggnadsglas); varor av glas, porslin och keramik, ej ingående i andra klasser; tallriksunderlägg (bordsredskap); handskar för

trädgårds- och hushållsändamål; klädnypor, torkställningar för tvätt, torkställningar för kläder.

- 22:** Rep, linor, tåg, snören, nät, tält, markiser, presenningar, segel och säckar (ingående i denna klass); stoppnings-, madrasserings- och vadderingsmaterial (ej av gummi eller plast); obearbetat fibröst textilmaterial; hängmattor; förpackningspåsar av textilmaterial.
- 23:** Garn och tråd för textil användning.
- 25:** Klädesartiklar; fotbeklädnader; huvudbonader.
- 28:** Spel, leksaker, elektroniska spel och videospel (ej för användning med tv-apparater); gymnastik- och sportartiklar, ej ingående i andra klasser; julgransprydnader och -fötter.
- 29:** Kött, korv, fisk (inkluderande behandlade kräftdjur, skaldjur och blötdjur), fjäderfä och vilt; kött-, charkuteri-, fjäderfä-, vilt- och fiskvaror; köttextrakt; frukt, grönsaker, örter och potatis i konserverad, torkad, kokt, djupfryst eller tillagad form, inkluderande jordnötter, nötter, mandlar och cashewnötter, även som snackmat; potatisprodukter, nämligen potatis i stekt, kokt, friterat eller förstekt tillstånd; söta och/eller kryddade snacksprodukter, som i huvudsak består av torkade frukter, nötter, potatisprodukter, jordnötskärnor, mandlar och cashewnötter; kött-, korv-, fisk-, frukt- och grönsaksgeléer; marmelader och sylter; ägg; mjölk, speciellt kärnmjölk, surmjölk, filmjölk, mjölkkonserver och kondenserad mjölk; mjölkprodukter, i synnerhet smör, flott, ost, speciellt kvark, ostkonserver, kefir, grädde, yoghurt (även med fruktillsatser), mjölkpulver för näringsändamål; efterrätter som i huvudsak består av mjölk, yoghurt, kvark, gelatin och/eller grädde; alkoholfria mjölk- och mjölkblandningsdrycker, även med kakao-, choklad- eller kaffetillsatser; ätliga oljor och fetter, inkluderande margarin och flott; bredbara pålägg, i huvudsak bestående av mjölk och/eller fetter, matfett och matfetsblandningar; bakolja, bakfett, lossningsolja och lossningsfett för bakning; kött-, charkuteri-, fisk-, frukt- och grönsakskonserver; delikatessallader samt djupfrysta livsmedel, blandningsrätter, halvfabrikat (även fyllningar) och färdiga rätter, även konserverade, i huvudsak bestående av kött, korv, fisk, fjäderfä, vilt, tillagade frukter och grönsaker, baljväxter, ost, ägg, potatis, majs och/eller potatisprodukter; blandade pickles; köttbuljongextrakt och andra köttbuljongpreparat, speciellt kornig köttbuljong; kokfärdiga soppor, soppkoncentrat; preparat för framställning av soppa, speciellt kött och grönsaksbuljongtärningar; kosttillskott, dietiska substanser och kosttillsatser för icke-medicinska ändamål (ingående i klass 29).
- 30:** Kaffe, te, kakao, socker (inkluderande vanilj- och vanilinsocker samt druvsocker för livsmedel), ris, tapioka, sagogryn, kaffeersättningar, kaffe- och teextrakt; kakaopulver; alkoholfria kaffe-, te-, kakao- och chokladdrycker, inkluderande snabbdrycker; puddingar, pudringpulver och puddingdesserter, efterrätter i huvudsak bestående av stärkelse; mjöl och spannmålsprodukter (ej djurfoder); popcorn, majsflingor (som livsmedel); spannmål som tillretts som människoföda, speciellt havreflorn och andra spannmålsflorn, speciellt för frukostmåltider, även i blandningar med torkade frukter (inkluderande nötter), socker och/eller honung; potatismjöl, mannagryn; pasta, färdiga rätter och konserver som innehåller pasta; delikatessallader samt djupfryst mat, blandningsrätter, halv-färdiga (även fyllningar) och färdiga rätter, även konserverade, i huvudsak bestående av pasta, ris, mjölrätter och/eller potatismjöl, även med tillsats av kryddor och såser (inkluderande dressingar) och/eller i kombination med bröd eller småfranska; pastejer, nämligen köttpastejer, i huvudsak med kött, fisk, frukt, eller grönsaker fyllda pastejer och tomma pastejskal; bröd, kex, mjuka kakor och andra konditorivaror; söta och/eller kryddade snacks, som i huvudsak består av spannmål, kakao, kakor, choklad, socker, honung, potatismjöl och/eller bakelser; bagerivaror som står sig (även med söta och kryddade fyllningar), speciellt knäckebröd, knaperbakelser och kex; pizzor, även konserverade; choklad; konditorivaror, speciellt chokladvaror och praliner, även med fyllning av frukt, kaffe, alkoholfria drycker, vin och/eller sprit samt av mjölk eller mjölkprodukter, speciellt yoghurt; glass, även i form av glasstårter och glasspulver; sötsaker, speciellt karameller och icke-medicinska tuggummin; marsipan; honung, invertsockerkräm, fruktsaftskoncentrat, sirap; bredbara kakaomassor, pålägg som i huvudsak består av socker, kakao och/eller nougat; jäst, bakpulver, essenser för bakändamål (ej eteriska oljor); bordssalt, senap, peppar, ättika, såser (inkluderande salladsdressingar), såspulver och såsextrakt (inkluderande sådana för dressingar), dressingar; majonnäs; ketchup, kryddor och kryddblandningar; kryddblandningar, speciellt kött och grönsaksbuljongtärningar samt soppkryddor, buljongpastapreparat, grönsaksextrakt som tillsatser till rätter och kött; is; kosttillskott, dietiska substanser och kosttillsatser för icke-medicinska ändamål (ingående i klass 30).
- 31:** Jordbruks-, trädgårds- och skogsbruksprodukter samt spannmål, ej ingående i andra klasser; levande djur; färska frukter och grönsaker; fröer och utsäden, inklusive blomsterlökar, levande plantor, växter och blommor; djurfoder; malt; djurströ.
- 32:** Öl; mineral- och kolsyrat vatten samt andra icke alkoholfria drycker; fruktdrycker och fruktjuicer; safter och andra koncentrat för framställning av drycker.
- 33:** Alkohol- och alkoholfria drycker (ej öl).
- 34:** Tobak, råttobak, cigaretter och andra tobaksprodukter; artiklar för rökare; tändstickor, cigarettändare; tobaksersättningsmedel (ej för medicinska ändamål).
- 35:** Marknadsföring, säljfrämjande verksamhet, marketing-, försäljnings- och inköpsrådgivning, marknadsundersökningar och marknadsanalyser; public relations; personalrekrytering; rådgivning beträffande företagande, organisation, personal och företagsekonomi; reklamtjänster, inkluderande direktreklam och postutskick, reklamdokumentation, reklamrådgivning, reklamutformning, annonsering på Internet; konsultation avseende utformning av affärsbyggnader och butiker; arrangerande av skyltfönster; förmedling av information och kunskaper inom bokföring och företagsekonomi, speciellt för livsmedelshandel; omsättningsplanering och -rådgivning; bokföring, utarbetande av lönelistor, kontorstjänster; förmedling och avslut av affärer för andras räkning, förmedling av varuinköps- och avyttringskontrakt; utdelning av varuprover; drift av stormarknader, detaljhandelsbutiker och lågprisbutiker; sammanställning av data i databaser; information på Internet, nämligen tillhandahållande av information för konsumentrådgivning inom områdena hushåll och textilier (produktinformation) och information för kundservice för returrätt, produktansvar och garanti; mottagning av beställningar, leveransuppdragstjänster och räkningshantering, även inom ramen för e-handel; anordnande av mässor och utställningar för kommersiella ändamål eller

reklamändamål; samtliga nämnda tjänster även via Internet; Detaljhandel och direktansluten detaljhandel, speciellt detaljhandel med rabatterade varor, inom områdena för apoteksvaror, hälsovårdsprodukter, medicin, preparat och apparater för hälsovård, dietetiska substanser, kosttillskott, produkter, apparater och utrustning för hushåll, trädgård, kök, badrum, camping och gör-det-själv, bilkomponenter, dator, datorutrustning och programvara, ljud- och videospelbärare, musikinstrument, elektriska anordningar, elektronisk utrustning, hi-fi-utrustning, hembio, telekommunikationsutrustning och -komponenter, vetenskaplig utrustning, material för fotografering och optik, belysningsapparater och -utrustning, produkter av papper, cellulosa och plast, böcker, trycksaker, kontorsförnödenheter, pappersvaror, material för skola och hobby, förpackningsmaterial, järnvaror, plastprodukter, möbler och utrustning, textilier, kläder, fotbeklädnader, huvudbonader, produkter för barn och spädbarn, hemtextilier och sybehör, modeaccessoarer, klockor och armbandsur, ädelstenar och smycken, dricksglas, väskor, läderkläder och läderimitationer, resor och reseprodukter, paraplyer, spel, leksaker, material och utrustning för gymnastik, sport och fritid, livsmedel, charkuterivaror, organiska och naturliga produkter, drycker, växter, blommor, födoämnen för djur, djurprodukter, lyxiga livsmedel, tobak; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster rörande byggnadsområdet och bilindustrin.

- 36:** Finansiella tjänster, speciellt finansierings- och kreditrådgivning; inkasso; tomt-, fastighets-, kontors- och butiksförvaltning och -uthyrning; fastighets- och hypoteksförmedling; leasing; försäkringsförmedling; ekonomisk förvaltning.
- 38:** Telekommunikation, speciellt tillhandahållande av åtkomst till ett världsomspännande datornät och till databaser, förmedling och uthyrning av åtkomsttid till databaser, sändning av tv-program och ljudradiosändningar, satellitöverföring, samling och överföring av nyheter och pressmeddelanden, elektroniska meddelanden och bildöverföring, Internettjänster, nämligen tillhandahållande av åtkomst till internettjänster; drift och upplåtande av portaler på Internet.
- 39:** Transport och logistik, inklusive förmedling och uthyrning av transportutrustning, åkerier; emballering, förvaring och leverans av gods; uthyrning av parkeringsplatser och lager; planering, anordnande, bokning och förmedling av resor, även med hjälp av elektronisk utrustning, upplåtande och förmedling av trafiktjänster, anordnande av rundturer, reseledartjänster; information i transport- och reseangelägenheter, även med hjälp av elektroniska anordningar; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster relaterade till byggnadsområdet.
- 41:** Utbildning och vidareutbildning inom det affärsmässiga och företagsekonomiska området, inkluderande ledningskurser, försäljningsutbildning, produktutbildning; underhållning; sportaktiviteter; uthyrning av filmer, inspelade videor, film-, radio-, tv-apparater, sportredskap; arrangerande och hållande av konferenser, kongresser, symposier, sammanträden och seminarier; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster relaterade till byggnadsområdet.
- 42:** Utveckling, utarbetande, vidareutveckling och underhåll (förbättring och uppdatering) av datorprogram, -programsystem, -programbibliotek och databaser, samt uthyrning eller överlåtande därav i form av särskilda kontraktsförhållanden (licensierad överlåtelse); framtagning av ADB-systemanalyser samt kontroll av ADB-system; teknisk rådgivning, expertverksamhet samt ingenjörs- och programmerartjänster, uthyrning av ADB-anläggningar; användarstöd och planering av datorlösningar; databasutformning; teknisk databasförvaltning; teknisk konceptutveckling av kundtjänste- och kundbindningssystem; datortjänster för förvaltning av kommunikation via direktanlutning, speciellt inom området för kundservice, försäljning och marknadsföring; vetenskapliga och tekniska tjänster, speciellt undersökning av livsmedelsprodukter och produkter för dagliga behov, kvalitetsprovning; konsultation avseende miljöskydd; alla nämnda tjänster speciellt inom områdena handel och logistik; alla nämnda tjänster med undantag för tjänster rörande byggnadsområdet och bilindustrin.

Prioritet

Begärd från Österrike 1993-09-23,581 264 Benelux 1993-09-23,581 264 Tjeckiska Republiken 1991-12-23,581 264 Tjeckiska Republiken 2002-11-22,805 005 Tyskland 1990-06-20,DD 647 137 Tyskland 1997-01-09,395 45 078 Tyskland 1998-05-14,2 104 840 Tyskland 2002-10-28,302 25 118 Estland 1994-05-25,11052 Estland 2002-11-22,805 005 Spanien 1952-09-08,163 904 Spanien 1991-12-23,581 264 Frankrike 1988-11-29,1 500 713 Storbritannien 1991-11-29,1 418 855 Storbritannien 1991-11-29,1 418 856 Storbritannien 1992-04-10,1 418 852 Storbritannien 1992-04-10,1 418 853 Storbritannien 1992-05-08,1 418 854 Ungern 1991-12-23,581 264 Ungern 2002-11-22,IR 805 005 Italien 1991-12-23,581 264 Litauen 1994-04-14,10417 Litauen 2002-11-22,805 005 Lettland 1994-02-21,M 12 656 Lettland 2002-11-22,805 005 Polen 1991-12-23,581 264 Polen 2002-11-22,805 005 Portugal 1991-12-23,581 264 Slovenien 1991-12-23,581 261 Slovenien 2002-11-22,805 005 Slovakien 1991-12-23,581 264 Slovakien 2002-11-22,805 005

Innehavare

Norma Lebensmittelfilialbetrieb GmbH & Co. KG, Heisterstr. 4, 90441 Nürnberg, Tyskland

Ombud

BETTEN & RESCH, Theatinerstr. 8, 80333 München, Tyskland